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 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

A) ElKi

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 3 Meile Björn Münchwilen 2004 0:02:24.07

2 254 Wirth Jil Niederuzwil 2004 0:02:24.59

3 1 Burger Christoph Embrach 2004 0:02:41.70

4 6 Roost Jana-Sophie Kirchberg 2004 0:02:49.49

5 249 Mettler Jaris Eschlikon 2004 0:02:52.78

6 2 Hubmann Lisa Märwil 2004 0:02:53.61

7 4 Muff Dario St. Margarethen 2004 0:02:57.06

8 7 Schneider Yannic Hefenhofen 2004 0:02:59.36

9 253 Heuberger Nicolas St. Margarethen 2004 0:03:01.51

10 268 Schwager Shirin Balterswil 2004 0:03:06.75

11 9 Süess Annina Wallenwil 2005 0:03:07.91

12 263 Jauch Leonie Elgg 2004 0:03:15.17

13 5 Plüer Dario Winterthur 2005 0:03:15.65

14 281 Kolb Kilian Affeltrangen 2005 0:03:17.56

15 256 Wehrli Kaja Bronschhofen 2005 0:03:18.91

16 241 Kamm Marina Eschlikon 2005 0:03:25.38

17 266 Engel Livia Elgg 2004 0:03:26.61

18 242 Heuberger Nina Wilen 2005 0:03:35.07

19 11 Zingg Gino Busswil 2005 0:03:50.12

20 12 Zingg Valeria Busswil 2005 0:04:05.79

21 247 Waller Elina Eschlikon 2006 0:04:42.42

22 278 Ärni Timo Zihlschlacht 2004 0:04:59.33

23 264 Jauch Alessia Elgg 2006 0:05:00.48

24 279 Ärni Gian Zihlschlacht 2006 0:05:14.56

25 273 Amstad Alina Aadorf 2006 0:05:15.76

26 251 Kaiser Sandro Eschlikon 2007 0:05:56.28



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

B1) Schüler 1

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 16 Keller Nik Schönengrund 2003 0:03:35.45

2 23 Rusch Thierry Wängi 2002 0:03:41.17

3 17 Keller Ron Schönengrund 2003 0:03:52.55

4 26 Werner Mauro Balterswil 2002 0:03:53.42

5 20 Meile Lars Münchwilen 2002 0:04:00.06

6 13 Amstad Kimo Aadorf 2003 0:04:15.65

7 22 Plüer Fabian Winterthur 2003 0:04:18.67

8 18 Meier Christian Eschlikon 2003 0:04:19.37

9 21 Mettler Darian Eschlikon 2003 0:04:22.23

10 15 Kamm Dario Eschlikon 2003 0:04:22.90

11 25 Stutz Gabriel Eschlikon 2002 0:04:24.86

12 257 Wehrli Jari Bronschhofen 2003 0:04:29.46

13 270 Wohlwend Robin Wängi 2002 0:04:36.54

14 19 Meier Timon Balterswil 2003 0:04:37.02

15 14 Hinder Denis Eschlikon 2002 0:04:52.93

16 294 Steiger Kay Eschlikon 2002 0:05:30.74

17 24 Schneider Cédric Eschlikon 2003 0:05:38.63

18 252 Kaiser Fabian Eschlikon 2003 0:06:09.78

B2) Schülerinnen 1

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 40 Schenk Debby Wigoltingen 2002 0:03:28.39

2 275 Baumann Vanessa Henau 2002 0:03:36.06

3 35 Keller Anna Bütschwil 2002 0:03:53.78

4 36 Lüber Marlene Bischofszell 2002 0:03:54.97

5 31 Burtscher Bettina Wilen 2002 0:03:55.93

6 258 Wehrli Suna Bronschhofen 2002 0:03:58.75

7 34 Hubmann Nina Märwil 2003 0:04:00.80

8 39 Rüber Leonie Bischofszell 2002 0:04:14.61

9 32 Dünner Larissa Eschlikon 2003 0:04:25.85

10 28 Alder Svenja Balterswil 2002 0:04:26.96

11 38 Roth Lea Winterthur 2002 0:04:29.90

12 41 Schneider Larissa Balterswil 2002 0:04:31.25

13 37 Roost Lea-Celina Kirchberg 2002 0:04:35.07

14 30 Burger Larissa Embrach 2002 0:04:40.27

15 33 Grob Nathalie Sirnach 2003 0:05:12.41



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

C1) Schüler 2

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 246 Imhof Laurin Balterswil 2000 0:05:20.80

2 52 Messerli Andy Amriswil 2000 0:05:29.01

3 46 Keller Elias Bütschwil 2000 0:05:31.03

4 56 Schön Kolja Bronschhofen 2000 0:05:39.73

5 42 Baumann Damian Wallenwil 2000 0:05:49.02

6 255 Kempf Michel Eschlikon 2000 0:05:57.46

7 47 Keller Noah Schönengrund 2001 0:05:59.09

8 291 Eisenring Ramon Balterswil 2001 0:06:04.64

9 44 Eggenberger Florian Sitterdorf 2000 0:06:05.36

10 49 Künzle Yannick Oberaach 2000 0:06:05.92

11 55 Rubin Dominique Lommis 2001 0:06:10.91

12 48 Kroh Rouven Eschlikon 2001 0:06:13.81

13 51 Meier Jan Balterswil 2000 0:06:16.83

14 54 Rüber Luc Bischofszell 2001 0:06:20.63

15 60 Werz Timo Eschlikon 2000 0:06:36.69

16 58 Von Büren Ralf Bischofszell 2000 0:06:37.05

17 43 Dünner Domenic Eschlikon 2001 0:06:42.20

18 282 Kolb Pirmin Affeltrangen 2001 0:06:44.43

19 57 Sonner Nick Eschlikon 2001 0:07:05.81

20 53 Muff Rafael St. Margarethen 2001 0:07:06.81

21 59 Wagner Pascal Flawil 2001 0:07:23.83

22 293 Bürge Aaron Weissbad 2001 0:09:40.79

C2) Schülerinnen 2

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 70 Sauter Mirjam Salenstein 2000 0:05:32.18

2 68 Pani Joana Bülach 2000 0:05:43.70

3 71 Schenk Shelly Wigoltingen 2000 0:05:47.99

4 63 Bochsler Gianna Bischofszell 2001 0:06:21.47

5 72 Steiert Jasmin Sirnach 2001 0:06:23.42

6 65 Grob Sarah Sirnach 2001 0:06:30.49

7 259 Wehrli Fenina Bronschhofen 2000 0:06:33.23

8 61 Ägler Nora Wil 2001 0:06:39.39

9 69 Sanchez Laura Münchwilen 2001 0:06:45.35

10 287 Derungs Fadrina Aadorf 2000 0:06:49.63

11 64 Ender Shania Eschlikon 2000 0:07:08.04

12 67 Müller Ursina Grabs 2001 0:07:31.48

13 248 Stutz Melanie Eschlikon 2000 0:08:41.59

14 66 Morina Lorena Eschlikon 2001 0:09:32.69



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

D1) Schüler 3

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 84 Messerli Jan Amriswil 1998 0:06:10.86

2 274 Baumann Marvin Henau 1999 0:06:27.64

3 91 Wiedemann Robin Bischofszell 1998 0:06:28.72

4 88 Schneider Pascal Hefenhofen 1999 0:06:57.23

5 290 Eisenring Jonas Balterswil 1998 0:07:03.83

6 245 Imhof Julian Balterswil 1999 0:07:04.55

7 87 Schneider Cédric Balterswil 1998 0:07:07.52

8 78 Hugentobler Alex Bischofszell 1998 0:07:18.25

9 302 Vogel Alex Wittenwil 1999 0:07:21.07

10 79 Kroh Lorenzo Eschlikon 1999 0:07:33.54

11 90 Wagner Joel Flawil 1999 0:07:34.37

12 75 Burtscher Markus Wilen 1999 0:07:35.57

13 74 Bochsler Cedric Bischofszell 1998 0:07:40.73

14 89 Stäheli Chris Eschlikon 1998 0:07:45.44

15 77 Huber Fabian Bischofszell 1999 0:07:46.04

16 81 Manser Christoph-Philipp Bettwiesen 1999 0:07:49.69

17 82 Meier Luca Balterswil 1998 0:07:52.72

18 73 Arnold Kjetil Oberwangen 1999 0:07:54.82

19 295 Herter Tobija Eschlikon 1999 0:07:57.99

20 92 Zingg Fabio Busswil 1999 0:08:00.26

21 289 Ägler Timon Wil 1999 0:08:01.39

22 83 Meier Tobias Eschlikon 1998 0:08:04.20

23 93 Zingg Joel Bischofszell 1998 0:08:11.39

D2) Schülerinnen 3

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 284 Giger Jasmin Schönengrund 1999 0:06:19.11

2 98 Keller Elin Schönengrund 1999 0:06:38.61

3 107 Sauter Tatjana Salenstein 1998 0:06:43.05

4 103 Niklaus Seline Bischofszell 1999 0:07:02.55

5 285 Frei Sina Rossrüti 1998 0:07:09.87

6 109 Senn Nadia Bischofszell 1999 0:07:13.65

7 111 Strataco Valeria Bischofszell 1998 0:07:20.87

8 271 Wohlwend Melissa Wängi 1999 0:07:40.29

9 95 Burkhalter Flavia Wilen 1998 0:07:43.89

10 105 Rusch Nathalie Wängi 1998 0:07:51.47

11 97 Huber Simone Bischofszell 1999 0:07:55.57

12 104 Rüber Stephanie Bischofszell 1999 0:08:02.19

13 99 Kleger Ylenia Wilen 1999 0:08:02.90

14 96 Gmür Simona Schwarzenbach 1999 0:08:03.45

15 94 Alefsen Hanneke Amriswil 1998 0:08:13.15

16 108 Schneider Michelle Balterswil 1999 0:08:26.12

17 106 Sattler Carole Wilen 1998 0:08:26.44

18 113 Werz Anja Eschlikon 1998 0:08:26.79

19 102 Müller Seraina Grabs 1999 0:08:32.04

20 110 Stadler Mirjam Wilen 1998 0:08:33.55

21 112 Stuber Rahel Sirnach 1999 0:08:39.37



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

E1) Schüler 4

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 267 Matter Joel Rebstein 1996 0:07:57.11

2 121 Steiner Lukas Wallenwil 1996 0:08:18.57

3 283 Giger Zaafir Schönengrund 1996 0:08:30.48

4 244 Imhof Michael Balterswil 1997 0:08:34.77

5 117 Keller Jan Schönengrund 1997 0:08:51.60

6 114 Ammann Nicola Bischofszell 1997 0:09:02.76

7 118 Kunz Cyrill Hofstetten 1996 0:09:14.97

8 288 Derungs Cla Riet Aadorf 1997 0:09:33.47

9 122 Streiff Marc Schönenberg 1996 0:09:34.35

10 116 Hauser Jérôme Balterswil 1997 0:09:37.65

11 123 Von Büren Cedric Bischofszell 1997 0:09:38.04

12 300 Steiert Ramon Matzingen 1997 0:12:05.03

13 120 Pfäffli Fabian Bischofszell 1997 0:12:07.84

E2) Schülerinnen 4

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 125 Giancamilli Chiara Amriswil 1996 0:08:45.96

2 127 Keller Shannon Bischofszell 1997 0:08:56.64

3 131 Stadler Dania Kirchberg 1996 0:09:12.47

4 130 Schön Sheila Bronschhofen 1997 0:09:20.10

5 280 Hinder Nadja Bettwiesen 1997 0:09:37.81

6 265 Pani Sharon Bülach 1997 0:09:45.46

7 133 Wiedemann Jennifer Andwil 1996 0:09:47.76

8 128 Kleger Corina Wilen 1997 0:09:49.54

9 124 Alefsen Sanne Amriswil 1997 0:10:09.67

10 269 Wohlwend Corina Wängi 1996 0:11:37.23

11 132 Stuber Sarah Sirnach 1997 0:11:38.35

F1) Schüler 5

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 134 Barth Matthias Tübach 1994 0:08:28.49

2 297 Schaffner Raphael St. Peterzell 1994 0:08:47.97

3 308 Hehli Fabian Münchwilen 1994 0:09:02.06

4 250 Steiner Tobias Eschlikon 1994 0:09:02.38

5 296 Heller Luca Waldstatt 1994 0:09:25.92

6 299 Kuster Andreas Flawil 1995 0:09:34.50

7 138 Streiff Kevin Schönenberg 1994 0:10:02.04

8 140 Wiedemann Kevin Andwil 1995 0:10:08.11

9 141 Witzig Kaj Berg 1994 0:10:18.48

10 139 Strickler Mike Eschlikon 1994 0:10:18.64

11 135 Edelmann Marc Hohentannen 1995 0:10:25.92

12 142 Zürcher Michael Berg 1995 0:10:57.55

13 276 Ludwig Matthias Altishausen 1995 0:11:02.87

14 137 Senn Daniel Sulgen 1994 0:11:06.96

15 136 Frischknecht Tobias Wallenwil 1995 0:11:35.06

F2) Schülerinnen 5

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 143 Laib Lea Amriswil 1995 0:09:27.79

2 144 Vogt Leila Güttingen 1994 0:10:15.03

3 304 Beerli Saskia Balterswil 1994 0:10:52.34

4 243 Imhof Lena Balterswil 1995 0:10:59.30



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

G1) Plausch Männer

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 318 Spoak Michael Rorschacherberg 1983 0:09:40.23

2 149 Zingg Christian Busswil 1974 0:10:19.30

3 310 Baumgartner Tobias Märwil 1981 0:10:40.06

4 148 Süess Stephan Wallenwil 1975 0:11:36.46

5 147 Stuber Markus Sirnach 1972 0:14:08.55

6 240 Huber Peter Lenzburg 1961 0:19:52.39

G2) Plausch Frauen

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 303 Arnold Karin Fischingen 1969 0:12:07.77

2 150 Alefsen Ingrid Amriswil 1969 0:12:52.27

3 151 Stuber Christine Sirnach 1974 0:14:08.69

H) Plauschstafette

Rang Nr. Team                                                       Ortschaft                                                                                               Laufzeit

1 152-155 FC Eschlikon 1 (Team A)                                                       Eschlikon                                                                                               0:11:02.14

2 156-159 FC Eschlikon 1 (Team B)                                                       Eschlikon                                                                                               0:11:02.34

3 320-323 Hoi Japan                                                       Stehrenberg                                                                                               0:11:43.78

4 311-314 Dobi-Zug                                                       Bichelsee                                                                                               0:13:47.10

5 164-167 TV Ägelsee                                                       Wilen                                                                                               0:14:27.03

6 160-163 Geräteriege Eschlikon                                                       Eschlikon                                                                                               0:15:59.88



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

Gesamtrangliste Hauptklasse Männer

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 348 Müller Matthias Oberwil 1982 0:21:27.80

2 373 Wägeli Patrik Nussbaumen 1991 0:21:39.11

3 168 Drittenbass Joël Andwil 1992 0:22:06.34

4 208 Schenk Felix Wigoltingen 1964 0:22:09.79

5 345 Küng Manuel Bütschwil 1987 0:22:39.12

6 409 Kümin Eduard Wil 1985 0:22:39.32

7 347 Schneider Peter Uzwil 1966 0:22:43.66

8 188 Wolf Etienne Gundetswil 1971 0:22:46.79

9 213 Widmer Beat Weinfelden 1963 0:22:49.18

10 362 Frei Silvan Speicher 1957 0:22:50.81

11 384 Kreis Christian Egnach 1988 0:22:53.51

12 180 Amstad Thomas Aadorf 1970 0:22:55.38

13 363 Hasler Bruno Rickenbach 1971 0:22:58.17

14 351 Eugster Beat Buhwil 1984 0:23:08.92

15 356 Schönenberger Simon Herisau 1987 0:23:25.92

16 405 Übersax Dan Homburg 1969 0:23:32.70

17 396 Ibig Peter Wängi 1980 0:23:38.38

18 205 Lohr Roland Konstanz 1964 0:23:42.28

19 218 Alefsen Götz Amriswil 1959 0:23:42.98

20 329 Ernst Beat Bertschikon 1970 0:23:47.39

21 198 Frieden Thomas Kollbrunn 1969 0:23:48.17

22 182 Heuberger Silvan Wilen 1973 0:24:02.15

23 184 Klemenz Markus Kloten 1972 0:24:05.21

24 194 Baumgartner Rolf Neftenbach 1964 0:24:05.69

25 402 Piccolo Antonio Rorschacherberg 1975 0:24:08.35

26 337 Hermann Daniel Eschlikon 1977 0:24:20.55

27 174 Fründt Henning Kreuzlingen 1980 0:24:22.14

28 387 Rusch Thomas Algetshausen 1968 0:24:22.50

29 398 Pfister Fredy Wilen 1956 0:24:26.61

30 352 Frei Urs Sonnental 1986 0:24:45.63

31 221 Hirschi Werner Waldkirch 1952 0:24:47.14

32 333 Hofstetter Fredy Arbon 1950 0:24:57.94

33 220 Giger Leo Busswil 1950 0:25:00.68

34 360 Bühler Berni Bauma 1977 0:25:05.21

35 195 Bürge Wilfried St. Gallen 1960 0:25:09.30

36 407 Schmid Sämi Frauenfeld 1954 0:25:11.69

37 368 Ulrich Daniel Zug 1965 0:25:12.96

38 185 Rohner Marcel Neukirch 1977 0:25:14.99

39 331 Bänziger Peter Rehetobel 1959 0:25:19.26

40 332 Schütz Daniel Balterswil 1964 0:25:21.25

41 392 Portmann Markus Ettenhausen 1970 0:25:24.99

42 383 Schneider Pirmin St. Margarethen 1984 0:25:34.72

43 227 Sauter Markus Salenstein 1958 0:25:40.67

44 330 Bolliger Armin Hohentannen 1960 0:25:42.92

45 370 Klaus Walter Weinfelden 1950 0:25:43.97

46 307 Stark David Balterswil 1993 0:25:55.04

47 369 Furrer Josef Baar 1957 0:25:57.46

48 358 Frei Daniel Wil 1984 0:26:03.26

49 400 Belt Jack Soest 1971 0:26:07.71

50 408 Greuter Kim Münchwilen 1973 0:26:10.49

51 334 Schönenberger Josef Mosnang 1955 0:26:11.56

52 355 Pfäffli Andreas Aadorf 1964 0:26:14.16

53 346 Wehrli Martin Züberwangen 1966 0:26:18.61

54 260 Osterwalder Norbert Eschlikon 1966 0:26:20.20

55 277 Vetterli Roman Wallenwil 1992 0:26:20.92

56 359 Frei Stefan Wil 1983 0:26:21.12

57 364 Lang Thomas Busswil 1958 0:26:25.24

58 301 Steiert Martin Matzingen 1969 0:26:31.92

59 186 Stählin Marcel Winterthur 1970 0:26:34.90

60 200 Heiniger Roland Eschlikon 1966 0:26:36.33



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

Gesamtrangliste Hauptklasse Männer

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

61 399 Vonarburg Marc Zürich 1989 0:26:46.97

62 412 Eichhammer Günther Berg 1960 0:26:48.29

63 286 Studer Ruedi Aadorf 1964 0:26:51.07

64 224 Moser Bruno Tägerschen 1959 0:26:51.70

65 336 Borst Cornelius Uzwil 1939 0:26:52.54

66 204 Lippuner Christoph Frauenfeld 1966 0:26:52.92

67 207 Müller Roland Grabs 1968 0:26:53.29

68 415 Eichenberger Pascal Thal 1988 0:27:09.58

69 366 Heusser Rolf Winterthur 1964 0:27:13.79

70 228 Stahel Andreas Wangen 1958 0:27:17.09

71 391 Spengler Ernst Matzingen 1960 0:27:24.96

72 372 Hinder Fridolin Andwil 1951 0:27:31.53

73 193 Bärtschi Roland Schönholzerswilen 1961 0:27:32.92

74 395 Ziegler Hans Rickenbach 1958 0:27:35.95

75 324 Meier Peter Wallenwil 1968 0:27:40.95

76 201 Hinder Konrad Maischhausen 1960 0:27:42.19

77 170 Müller Benjamin Guntershausen 1991 0:27:44.10

78 183 Kieliger Matthias Glattpark 1972 0:27:46.83

79 226 Ruzzo Nico Ettenhausen 1958 0:28:11.22

80 413 Schlumpf Dominik Sulgen 1978 0:28:20.71

81 361 Müller Oliver Guntershausen 1991 0:28:27.34

82 390 Fürst Marc Winterthur 1972 0:28:30.08

83 272 Wohlwend Toni Wängi 1967 0:28:31.16

84 210 Stadler Daniel Wilen 1962 0:28:48.68

85 199 Günthardt Bruno Kleinandelfingen 1969 0:28:52.30

86 394 Paul Florian Bronschhofen 1988 0:28:58.44

87 197 Dünner Michael Eschlikon 1968 0:29:03.34

88 219 Ammann Hansruedi Bettwiesen 1952 0:29:08.10

89 225 Paul Dieter Bronschhofen 1958 0:29:49.23

90 374 Burkhart André Märwil 1968 0:29:53.88

91 238 Wirth Fredy Erlen 1949 0:29:54.93

92 230 Vögeli Thomas Bronschhofen 1958 0:29:57.63

93 328 Meier Hansruedi Bütschwil 1941 0:29:59.73

94 211 Stricker Martin Wängi 1965 0:30:07.12

95 377 Büeler Max Aadorf 1951 0:30:17.81

96 376 Janser Alfred Niederhasli 1946 0:30:21.06

97 262 Milz Adrian Dübendorf 1968 0:30:40.58

98 378 Wäfler Peter Lommis 1962 0:30:42.81

99 209 Schröder Andi Wattwil 1964 0:30:43.85

100 340 Zuber Ralf St. Gallen 1960 0:30:47.62

101 316 Steiner Andreas Laupen 1968 0:31:15.88

102 306 Muff Roman Wil 1973 0:31:26.05

103 410 Squillace Markus Münchwilen 1981 0:31:31.81

104 214 Wüthrich Thomas Uster 1969 0:31:39.19

105 404 Koller Marco Wil 1979 0:31:50.86

106 298 Steiner Thomas Wallenwil 1964 0:31:53.25

107 338 Scherrer Stefan Münchwilen 1981 0:32:10.71

108 206 Muff Stefan St. Margarethen 1969 0:32:29.77

109 212 Wagner René Flawil 1967 0:32:30.65

110 393 Marbach Daniel Winterthur 1971 0:32:42.96

111 319 Frei Werner Auenstein 1953 0:32:47.99

112 353 Frei Peter Sonnental 1955 0:33:10.34

113 325 Hohl Willi Wittenbach 1944 0:33:22.83

114 401 Matter Peter Kirchberg 1962 0:33:43.62

115 367 Stierli Markus Kollbrunn 1975 0:33:44.56

116 232 Bösch Jakob Balgach 1948 0:34:09.63

117 229 Sumi Arthur Wigoltingen 1953 0:34:17.77

118 202 Huser Eugen Wil 1963 0:34:18.63

119 222 Linggi Kurt Hinwil 1958 0:34:21.93

120 315 Gnad Martin Donauwörth 1966 0:34:34.16



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

Gesamtrangliste Hauptklasse Männer

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

121 305 Stutz Kurt Wiezikon 1956 0:36:17.43

122 181 Freiter Jens Kreuzlingen 1970 0:38:29.13

123 203 Kohler Jürgen Kreuzlingen 1964 0:38:29.44

124 223 Malke Andreas Kreuzlingen 1957 0:38:30.08

125 237 Schmutz Beat Düdingen 1943 0:41:37.66

126 309 Stacher Roland Eschlikon 1945 0:41:45.91

127 379 Schneider Christian Kirchberg 1971 0:44:16.09

128 234 Hässig Josef Rapperswil 1949 0:44:21.73

Gesamtrangliste Hauptklasse Frauen

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 335 Schönenberger Angela Tecknau 1987 0:23:54.45

2 354 Eugster Daniela Buhwil 1986 0:25:26.18

3 397 Fässler Mirjam Bronschhofen 1990 0:26:25.97

4 179 Thierstein Sarah Neukirch 1981 0:27:10.06

5 344 Schärer Céline Steinhausen 1990 0:27:13.15

6 349 Müller Regula Oberwil 1987 0:27:40.79

7 171 Bärtschi Tanja Riedt 1993 0:27:51.41

8 176 Addea Jasmin Aarau 1981 0:28:05.18

9 172 Grüter Rahel Amriswil 1991 0:28:29.20

10 403 Eberhard Karin Wil 1981 0:28:32.16

11 339 Manser Silvia Niederbüren 1961 0:28:47.44

12 371 Heckendorn Renate Bürglen 1969 0:28:48.20

13 173 Süess Martina Hauptwil 1993 0:28:57.21

14 389 Wetter Anita Ütikon 1963 0:29:01.07

15 350 Benz Regula Wil 1974 0:29:26.20

16 382 Neff Luzia Kirchberg 1982 0:29:26.49

17 380 Schneider Rahel St. Margarethen 1986 0:29:52.87

18 327 Hugelshofer Barbara Effretikon 1965 0:29:55.25

19 216 Holenstein Bea Wilen 1965 0:30:12.92

20 261 Fodor Katharina Eschlikon 1965 0:31:05.53

21 326 Bättig Ariane Effretikon 1993 0:31:39.59

22 192 Lohr Manuela Konstanz 1973 0:32:13.74

23 343 Sporrer Franziska Matzingen 1985 0:32:27.30

24 357 Schnider Gertrud Rickenbach 1959 0:32:32.40

25 292 Eisenring Bettina Balterswil 1992 0:33:03.48

26 342 Schwarz Manuela Rickenbach 1968 0:33:40.29

27 231 Linggi Pia Hinwil 1959 0:33:41.31

28 365 Meier Désirée Winterthur 1981 0:33:42.19

29 317 Kälin Rita St. Peterszell 1960 0:34:42.02

30 178 Sulzer Jasmin Volketswil 1988 0:35:07.19

31 388 Scheuch Heidi Pfyn 1956 0:35:40.52

32 191 Fritsche Natalie Wattwil 1976 0:35:57.77

33 190 Eichelberger Thea Kleinandelfingen 1970 0:38:43.51

34 385 Frei Rita Lanzenneunforn 1960 0:40:09.79

35 386 Stump Margrit Lanzenneunforn 1956 0:40:09.95



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

I1) Junioren

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 373 Wägeli Patrik Nussbaumen 1991 0:21:39.11

2 168 Drittenbass Joël Andwil 1992 0:22:06.34

3 307 Stark David Balterswil 1993 0:25:55.04

4 277 Vetterli Roman Wallenwil 1992 0:26:20.92

5 170 Müller Benjamin Guntershausen 1991 0:27:44.10

6 361 Müller Oliver Guntershausen 1991 0:28:27.34

I2) Juniorinnen

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 397 Fässler Mirjam Bronschhofen 1990 0:26:25.97

2 344 Schärer Céline Steinhausen 1990 0:27:13.15

3 171 Bärtschi Tanja Riedt 1993 0:27:51.41

4 172 Grüter Rahel Amriswil 1991 0:28:29.20

5 173 Süess Martina Hauptwil 1993 0:28:57.21

6 326 Bättig Ariane Effretikon 1993 0:31:39.59

7 292 Eisenring Bettina Balterswil 1992 0:33:03.48

J1) Männer 1

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 348 Müller Matthias Oberwil 1982 0:21:27.80

2 345 Küng Manuel Bütschwil 1987 0:22:39.12

3 409 Kümin Eduard Wil 1985 0:22:39.32

4 384 Kreis Christian Egnach 1988 0:22:53.51

5 351 Eugster Beat Buhwil 1984 0:23:08.92

6 356 Schönenberger Simon Herisau 1987 0:23:25.92

7 396 Ibig Peter Wängi 1980 0:23:38.38

8 174 Fründt Henning Kreuzlingen 1980 0:24:22.14

9 352 Frei Urs Sonnental 1986 0:24:45.63

10 383 Schneider Pirmin St. Margarethen 1984 0:25:34.72

11 358 Frei Daniel Wil 1984 0:26:03.26

12 359 Frei Stefan Wil 1983 0:26:21.12

13 399 Vonarburg Marc Zürich 1989 0:26:46.97

14 415 Eichenberger Pascal Thal 1988 0:27:09.58

15 394 Paul Florian Bronschhofen 1988 0:28:58.44

16 410 Squillace Markus Münchwilen 1981 0:31:31.81

17 338 Scherrer Stefan Münchwilen 1981 0:32:10.71

J2) Frauen 1

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 335 Schönenberger Angela Tecknau 1987 0:23:54.45

2 354 Eugster Daniela Buhwil 1986 0:25:26.18

3 179 Thierstein Sarah Neukirch 1981 0:27:10.06

4 349 Müller Regula Oberwil 1987 0:27:40.79

5 176 Addea Jasmin Aarau 1981 0:28:05.18

6 403 Eberhard Karin Wil 1981 0:28:32.16

7 382 Neff Luzia Kirchberg 1982 0:29:26.49

8 380 Schneider Rahel St. Margarethen 1986 0:29:52.87

9 343 Sporrer Franziska Matzingen 1985 0:32:27.30

10 365 Meier Désirée Winterthur 1981 0:33:42.19

11 178 Sulzer Jasmin Volketswil 1988 0:35:07.19



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

K1) Männer 2

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 188 Wolf Etienne Gundetswil 1971 0:22:46.79

2 180 Amstad Thomas Aadorf 1970 0:22:55.38

3 363 Hasler Bruno Rickenbach 1971 0:22:58.17

4 329 Ernst Beat Bertschikon 1970 0:23:47.39

5 182 Heuberger Silvan Wilen 1973 0:24:02.15

6 184 Klemenz Markus Kloten 1972 0:24:05.21

7 402 Piccolo Antonio Rorschacherberg 1975 0:24:08.35

8 337 Hermann Daniel Eschlikon 1977 0:24:20.55

9 360 Bühler Berni Bauma 1977 0:25:05.21

10 185 Rohner Marcel Neukirch 1977 0:25:14.99

11 392 Portmann Markus Ettenhausen 1970 0:25:24.99

12 400 Belt Jack Soest 1971 0:26:07.71

13 408 Greuter Kim Münchwilen 1973 0:26:10.49

14 186 Stählin Marcel Winterthur 1970 0:26:34.90

15 183 Kieliger Matthias Glattpark 1972 0:27:46.83

16 413 Schlumpf Dominik Sulgen 1978 0:28:20.71

17 390 Fürst Marc Winterthur 1972 0:28:30.08

18 306 Muff Roman Wil 1973 0:31:26.05

19 404 Koller Marco Wil 1979 0:31:50.86

20 393 Marbach Daniel Winterthur 1971 0:32:42.96

21 367 Stierli Markus Kollbrunn 1975 0:33:44.56

22 181 Freiter Jens Kreuzlingen 1970 0:38:29.13

23 379 Schneider Christian Kirchberg 1971 0:44:16.09

K2) Frauen 2

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 350 Benz Regula Wil 1974 0:29:26.20

2 192 Lohr Manuela Konstanz 1973 0:32:13.74

3 191 Fritsche Natalie Wattwil 1976 0:35:57.77

4 190 Eichelberger Thea Kleinandelfingen 1970 0:38:43.51



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

L1) Männer 3

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 208 Schenk Felix Wigoltingen 1964 0:22:09.79

2 347 Schneider Peter Uzwil 1966 0:22:43.66

3 213 Widmer Beat Weinfelden 1963 0:22:49.18

4 405 Übersax Dan Homburg 1969 0:23:32.70

5 205 Lohr Roland Konstanz 1964 0:23:42.28

6 198 Frieden Thomas Kollbrunn 1969 0:23:48.17

7 194 Baumgartner Rolf Neftenbach 1964 0:24:05.69

8 387 Rusch Thomas Algetshausen 1968 0:24:22.50

9 195 Bürge Wilfried St. Gallen 1960 0:25:09.30

10 368 Ulrich Daniel Zug 1965 0:25:12.96

11 332 Schütz Daniel Balterswil 1964 0:25:21.25

12 330 Bolliger Armin Hohentannen 1960 0:25:42.92

13 355 Pfäffli Andreas Aadorf 1964 0:26:14.16

14 346 Wehrli Martin Züberwangen 1966 0:26:18.61

15 260 Osterwalder Norbert Eschlikon 1966 0:26:20.20

16 301 Steiert Martin Matzingen 1969 0:26:31.92

17 200 Heiniger Roland Eschlikon 1966 0:26:36.33

18 412 Eichhammer Günther Berg 1960 0:26:48.29

19 286 Studer Ruedi Aadorf 1964 0:26:51.07

20 204 Lippuner Christoph Frauenfeld 1966 0:26:52.92

21 207 Müller Roland Grabs 1968 0:26:53.29

22 366 Heusser Rolf Winterthur 1964 0:27:13.79

23 391 Spengler Ernst Matzingen 1960 0:27:24.96

24 193 Bärtschi Roland Schönholzerswilen 1961 0:27:32.92

25 324 Meier Peter Wallenwil 1968 0:27:40.95

26 201 Hinder Konrad Maischhausen 1960 0:27:42.19

27 272 Wohlwend Toni Wängi 1967 0:28:31.16

28 210 Stadler Daniel Wilen 1962 0:28:48.68

29 199 Günthardt Bruno Kleinandelfingen 1969 0:28:52.30

30 197 Dünner Michael Eschlikon 1968 0:29:03.34

31 374 Burkhart André Märwil 1968 0:29:53.88

32 211 Stricker Martin Wängi 1965 0:30:07.12

33 262 Milz Adrian Dübendorf 1968 0:30:40.58

34 378 Wäfler Peter Lommis 1962 0:30:42.81

35 209 Schröder Andi Wattwil 1964 0:30:43.85

36 340 Zuber Ralf St. Gallen 1960 0:30:47.62

37 316 Steiner Andreas Laupen 1968 0:31:15.88

38 214 Wüthrich Thomas Uster 1969 0:31:39.19

39 298 Steiner Thomas Wallenwil 1964 0:31:53.25

40 206 Muff Stefan St. Margarethen 1969 0:32:29.77

41 212 Wagner René Flawil 1967 0:32:30.65

42 401 Matter Peter Kirchberg 1962 0:33:43.62

43 202 Huser Eugen Wil 1963 0:34:18.63

44 315 Gnad Martin Donauwörth 1966 0:34:34.16

45 203 Kohler Jürgen Kreuzlingen 1964 0:38:29.44

L2) Frauen 3

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 339 Manser Silvia Niederbüren 1961 0:28:47.44

2 371 Heckendorn Renate Bürglen 1969 0:28:48.20

3 389 Wetter Anita Ütikon 1963 0:29:01.07

4 327 Hugelshofer Barbara Effretikon 1965 0:29:55.25

5 216 Holenstein Bea Wilen 1965 0:30:12.92

6 261 Fodor Katharina Eschlikon 1965 0:31:05.53

7 342 Schwarz Manuela Rickenbach 1968 0:33:40.29

8 317 Kälin Rita St. Peterszell 1960 0:34:42.02

9 385 Frei Rita Lanzenneunforn 1960 0:40:09.79



 16. TVE-Silvesterlauf 2009 - Eschlikon (TG) 

M1) Männer 4

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 362 Frei Silvan Speicher 1957 0:22:50.81

2 218 Alefsen Götz Amriswil 1959 0:23:42.98

3 398 Pfister Fredy Wilen 1956 0:24:26.61

4 221 Hirschi Werner Waldkirch 1952 0:24:47.14

5 333 Hofstetter Fredy Arbon 1950 0:24:57.94

6 220 Giger Leo Busswil 1950 0:25:00.68

7 407 Schmid Sämi Frauenfeld 1954 0:25:11.69

8 331 Bänziger Peter Rehetobel 1959 0:25:19.26

9 227 Sauter Markus Salenstein 1958 0:25:40.67

10 370 Klaus Walter Weinfelden 1950 0:25:43.97

11 369 Furrer Josef Baar 1957 0:25:57.46

12 334 Schönenberger Josef Mosnang 1955 0:26:11.56

13 364 Lang Thomas Busswil 1958 0:26:25.24

14 224 Moser Bruno Tägerschen 1959 0:26:51.70

15 228 Stahel Andreas Wangen 1958 0:27:17.09

16 372 Hinder Fridolin Andwil 1951 0:27:31.53

17 395 Ziegler Hans Rickenbach 1958 0:27:35.95

18 226 Ruzzo Nico Ettenhausen 1958 0:28:11.22

19 219 Ammann Hansruedi Bettwiesen 1952 0:29:08.10

20 225 Paul Dieter Bronschhofen 1958 0:29:49.23

21 230 Vögeli Thomas Bronschhofen 1958 0:29:57.63

22 377 Büeler Max Aadorf 1951 0:30:17.81

23 319 Frei Werner Auenstein 1953 0:32:47.99

24 353 Frei Peter Sonnental 1955 0:33:10.34

25 229 Sumi Arthur Wigoltingen 1953 0:34:17.77

26 222 Linggi Kurt Hinwil 1958 0:34:21.93

27 305 Stutz Kurt Wiezikon 1956 0:36:17.43

28 223 Malke Andreas Kreuzlingen 1957 0:38:30.08

M2) Frauen 4

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 357 Schnider Gertrud Rickenbach 1959 0:32:32.40

2 231 Linggi Pia Hinwil 1959 0:33:41.31

3 388 Scheuch Heidi Pfyn 1956 0:35:40.52

4 386 Stump Margrit Lanzenneunforn 1956 0:40:09.95

N1) Männer 5

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit

1 336 Borst Cornelius Uzwil 1939 0:26:52.54

2 238 Wirth Fredy Erlen 1949 0:29:54.93

3 328 Meier Hansruedi Bütschwil 1941 0:29:59.73

4 376 Janser Alfred Niederhasli 1946 0:30:21.06

5 325 Hohl Willi Wittenbach 1944 0:33:22.83

6 232 Bösch Jakob Balgach 1948 0:34:09.63

7 237 Schmutz Beat Düdingen 1943 0:41:37.66

8 309 Stacher Roland Eschlikon 1945 0:41:45.91

9 234 Hässig Josef Rapperswil 1949 0:44:21.73

N2) Frauen 5

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang Laufzeit


